

## **Program Działania Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Tyczynie im. Katarzyny Sobczyk**

M-GOK w Tyczynie jest samorządową instytucją kultury wpisaną do Rejestru Instytucji Kultury Gminy Tyczyn, działającą na terenie gminy i miasta Tyczyn a także w filiach - domach ludowych w Kielnarowej, Hermanowej, Borku Starym, Centrum Dziedzictwa Kulturowego i Informacji Turystycznej w Tyczynie oraz Centrum Promocji Dziedzictwa Kulturowego w Tyczynie. Jego statutowym celem działalności jest rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb a także aspiracji kulturalnych różnych grup społecznych poprzez tworzenie, upowszechnianie, organizowanie oraz promowanie działalności artystycznej i kulturalnej na terenie swojego działania. Działalność ta realizowana jest zgodnie z potrzebami środowiska lokalnego, oraz dbałością o rozwój kulturalny społeczeństwa, tradycję i kulturę charakterystyczną dla tego regionu, z jednoczesnym staraniem o podtrzymanie lokalnych obyczajów, zwyczajów i obrzędów.

Instytucja kultury zatrudnia wykwalifikowaną kadre, która przyczynia się do rozwoju życia kulturalnego gminy oraz podejmuje aktywność w celu animowania społeczności lokalnej w różnym wieku, odpowiadając na aktualne zapotrzebowanie.

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Tyczynie wypracował własne metody pracy osiągając sukcesy w zakresie edukacji artystycznej, organizacji imprez, jak i w budowie lokalnych więzi kulturowych i społecznych. Fundamentem działalności jest wkład własnych umiejętności, doświadczeń zawodowych i kontaktów, jak również zaangażowanie lokalnych mieszkańców, twórców, pasjonatów do realizacji wspólnych społecznych celów na rzecz rozwoju kultury.

Przez najbliższe lata MGOK będzie promował kulturę, kreatywne spędzanie czasu oraz umożliwiał uczestnikom zajęć odnajdowanie swoich pasji. Działania w tej kwestii to kluczowy kierunek rozwoju w czasach funkcjonowania w społeczeństwie informatycznym – spędzania czasu przed laptopami i telefonami komórkowymi.

W zakresie kultury kluczowe są następujące działania:

- współpraca z placówkami oświatowymi, organizacjami i stowarzyszeniami, gdyż takie działanie zapewnia bogatą ofertę kulturalną;
- wspieranie działań i zaangażowanie członków różnych kół, grup nieformalnych oraz zespołów w organizację imprez M-GOK;
- otwartość na pomysły imprez ze środowisk nieformalnych (muzycznych, artystycznych);